Estado da Bahia/Secretaria 
de Turismo. CONTRATADA: OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS 
LTDA, CNPJ Nº 19.778.340/0001-76. OBJETO: Patrocínio ao evento “A FESTA DOS 
TRABALHADORES”, a ser realizado no dia 01 de maio de 2025, em Candeias/BA. VALOR: 
R$ 233.493,48 (duzentos e trinta e três mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta 
e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade 
Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação 
de Recurso: 2.706.0.366.600066.01.05.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº

[...]

INSTITUTO IDI DE FOMENTO À ECONOMIA CIRCULAR, CRIATIVA, 
DA CULTURA E EDUCAÇÃO, CNPJ Nº 51.969.750/0001-07. OBJETO: Patrocínio operacional 
e logístico do HOTEL DE PASSAGEM DA POLÍCIA CIVIL na MICARETA DE FEIRA 2025, no 
período de 01 a 05 de maio de 2025, em Feira de Santana/BA. VALOR: R$ 100.376,12 (cem 
mil trezentos e setenta e seis reais e doze centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 06.181.437.4846; Natureza da Despesa: 
33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, 
Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.

[...]

Turismo. CONTRATADA: DT COMUNICAÇÃO E SOLUÇÕES ESTRATÉGICAS LTDA, CNPJ 
Nº 57.471.113/0001-92. OBJETO: Patrocínio ao projeto “6ª ETAPA DO CIRCUITO VELOZO 
DE VAQUEJADA”, a ser realizado no período de 02 a 04 de maio de 2025, em Serrinha/BA. 
VALOR: R$ 200.010,00 (duzentos mil e dez reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 
33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.500106.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, 
Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.